
27/06/2022 10:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1051093&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2022 (SRP)
 

Às 10:47 horas do dia 27 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040436740/202147, Pregão nº 00010/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 60 L, Tipo: Fechada Com Tampa , Aplicação:
Coleta Seletiva De Lixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PABLO LUIS MARTINS , pelo melhor lance de R$ 483,6400 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2022
12:03:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PABLO LUIS MARTINS,

CNPJ/CPF: 09.138.326/0001-54, Melhor lance: R$ 483,6400

Homologado 27/06/2022
10:47:41

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Carrinho industrial
Descrição Complementar: Carrinho Industrial Material: Chapa Aço , Material Plataforma: Chapa Aço , Tipo Transporte:
Material/Embalagem Pesada , Comprimento: 1.480 MM, Largura: 360 MM, Altura: 280 MM, Quantidade Roda: 2 , Tipo
Roda: Fixas , Capacidade Carga: 300 KG, Acabamento Superficial: Pintura , Características Adicionais: Roda Maciça De
10" / Cor Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.033,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FABRICIO RACHADEL COSTA , pelo melhor lance de R$ 1.033,3300 e a quantidade de 2 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2022
12:03:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO RACHADEL

COSTA, CNPJ/CPF: 33.618.396/0001-94, Melhor lance: R$ 1.033,3300

Homologado 27/06/2022
10:47:54

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3
Descrição: Lixeira



27/06/2022 10:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1051093&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 18 L, Tipo: Tampa Basculante Laranja E Adesivo ,
Cor: Branca , Características Adicionais: Retangular, Fabricada Em Processo De Rotomoldagem , Revestimento:
Tratamento Em Uv , Aplicação: Coleta De Lixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/06/2022 10:48:06 ELISSANDRA BRASIL DO CARMO

 
Item: 4
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Cor: Branca ,
Formato: Redondo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 66,6700 e a
quantidade de 60 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2022
12:03:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance:

R$ 66,6700

Homologado 27/06/2022
10:48:08

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 5
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Polietileno , Capacidade: 30 L, Tipo: Quadrada , Cor: Branca ,
Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Lixo Infectante Grupo A , Impressão: Com Símbolo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 185,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 63,2500 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2022
12:03:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance:

R$ 63,2500

Homologado 27/06/2022
10:48:21

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


